1

 國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系

111學年度第二次系務會議紀錄

開會時間：111年 10月 14日(星期五)中午 12時 10分

開會地點：系所辦公室(A32-624)

出席人員：翁炳孫(請假)、陳俊憲、劉怡文(請假)、金立德、陳立耿、翁博群、吳進益、謝

佳雯、黃襟錦、莊晶晶、蔡宗杰等教師

列席人員：朱紀實(休假研究)

主席：王紹鴻                                                 紀錄：黃子娟

壹、報告事項：

1.依據生命科學院111年9月21日通知，請於11月30(二)送院國立嘉義大學生命科學院教師升

等著作系第二級期刊及新增期刊建議表。有意建議之教師，請於11月12日前提出建議，俾

利召開系教評會議通過。

2. 有關本校111年度校慶暨運動會差勤規定相關事項：

(1).運動會訂於111年11月16日~17日，開幕上午8時於民雄校區田徑場集合，出席教師請

派三分之一以上人數參加為原則，統一穿著運動服裝。(王紹鴻主任、翁博群老師、莊

晶晶老師)

(2).校慶典禮訂於111年11月19日（星期六）上午9時至12時於蘭潭校區瑞穗館舉行，請每

學系遴派1位師長及15位同學參加。(導師莊晶晶老師)

3.目前本系標竿或參考學系為夏威夷大學：Department of Tropical Medicine, Medical

Microbiology & Pharmacology，因其取得更新之課程資料有難度，請思考是否修改。

4.生科院要求各系製作招生宣傳使用之特色PPT ，可以生資系或生農系為例，請於12月31

日前提供個人單頁一張特色PPT。

5.有關 112學年度申請入學招生規劃說明，學習準備建議方向調整，已於 10月 11日前登錄

系統調整，紙本由系主任核章後繳回招生組。評量尺規、備審資料準備指引訂定，需於

11月 15日前繳回招生組，近期將召開招生策略推動委員會議，邀請 111學年度及 112學

年度申請入學審查委員一同參與。(王紹鴻主任、翁炳孫老師、蔡宗杰老師、謝佳雯老師、

莊晶晶老師、黃襟錦老師)

貳、討論事項：

提案一

提案單位：系辦公室

案由：

微生物免疫與生物藥學系111會計年度第二期（8-12月）經費預算分配，提請討論。

說明：

2

1.依據107學年度第6次行政會議主計室工作報告，為加速資本門執行率，本校 107年度經

費預算分配會議決議，自107年度起，各單位資本門動支率（累計請購數/各單位資本門

可支用 數），每年 6月底、10月底不得低於 50%、100%；未達者之落後差額：6月底收

回10%，10月底全數收回作為校統籌使用。

2.本期經費分配明細表，詳如附件一。

決議：照案通過，請教師於11月11日前將分配經費核銷完畢。

提案二

提案單位：系辦公室

案由：

微生物免疫與生物藥學系112學年度生物醫藥導論Ⅰ、生物醫藥導論Ⅱ課程安排，提請討論。

說明：

1.系主任不參與課程。

2.生物醫藥導論Ⅰ，原由金立德、劉怡文、陳俊憲、謝佳雯、王紹鴻、黃襟錦等老師負責

生物醫藥導論Ⅱ，原由朱紀實、 翁博群、吳進益、莊晶晶、蔡宗杰、翁炳孫等老師負責。

決議：翁博群老師調整至上學期授課，陳立耿老師調整至下學期授課。

參、臨時動議：

提案：修正微生物免疫與生物醫藥重點實務操作能力英文課程名稱，提請討論。

決議：英文課程名稱更正為：Practice of Microbiology, Immunology and Biopharmaceuticals.

提案：本系碩士班課程排課調整，提請討論。

決議：自112學年度起實施。上學期微生物學特論、生物醫藥學特論Ⅰ、論文選讀、專題討論

Ⅰ，將統一安排至週五授課；下學期生物醫藥學特論Ⅱ、論文寫作讀、專題討論Ⅱ，將統一

安排至週五授課。

肆、散會：下午 1時

https://web085003.adm.ncyu.edu.tw/pub_tagoutline.aspx?tagid=11023560229&WebPid1=